
 

Decreto Dirigenziale n. 4 del 25/01/2011

 
A.G.C.3 Programmazione, piani e programmi

 

Settore 2 Pianificazione e collegamento con le aree generali di coordinamento

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  INTESA ISTITUZIONALE DI PROGRAMMA  IV ATTO INTEGRATIVO ALL ACCORDO DI

PROGRAMMA QUADRO INFRASTRUTTURE PER I SISTEMI URBANI  SOTTOSCRITTO

IN DATA 15 10 2007  PROGETTO   AREA SOVRASTANTE LE CATACOMBE DI SAN

GENNARO  MESSA IN SICUREZZA DEL SITO E SISTEMAZIONE SUPERFICIALE

RAZIONALIZZAZIONE ACCESSI ALLE CATACOMBE E CREAZIONE DI AMBIENTI DI

SERVIZIO  CODICE SU4  NA31   CAMBIO SOGGETTO  ATTUATORE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  31 Gennaio 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO 
 
che in data 15.10.2007 è stato sottoscritto tra il Ministero dell’Economia e delle Finanze e la Regione, 
nell’ambito dell’Intesa Istituzionale di Programma, l’Accordo di Programma Quadro "Infrastrutture per i 
Sistemi Urbani - IV Atto Integrativo"; 
 
che tale Accordo prevede la realizzazione dell’intervento  " Area sovrastante le Catacombe di San 
Gennaro: messa in sicurezza del sito e sistemazione superficiale, razionalizzazione accessi alle catacombe 
e creazione di ambienti di servizio”,  per un importo complessivo di € 800.000,00 finanziato con le  
risorse assegnate alla Regione Campania con la deliberazione CIPE n. 20/04 , Soggetto Attuatore la  
Direzione  Generale per i Beni Culturali e Paesaggistici della Campania; 
 
che con Decreto Dirigenziale del Settore Affari Generali della Presidenza e Collegamento con gli 
Assessori del 24.10.2007 n. 1196 sono stati fissati principi e direttive cui devono attenersi i soggetti 
preposti all’attuazione per la realizzazione degli interventi, nonché norme per la regolamentazione dei 
flussi finanziari; 
 
che la Direzione  Generale per i Beni Culturali e Paesaggistici della Campania e il Provveditorato  
Interregionale  alle OO.PP. per la Campania hanno sottoscritto  la convenzione  repertorio n. 6705 del  
23.08.2005, come integrata con successivo atto  repertorio n.  6970 del 11.05.2010, con la quale  è stato 
concordato,”stante la complessità delle opere e in considerazione della particolare esperienza e 
professionalità di detto Provveditorato”,  la sostituzione del Soggetto Attuatore per l’attuazione 
dell’intervento" Area sovrastante le Catacombe di San Gennaro: messa in sicurezza del sito e 
sistemazione superficiale, razionalizzazione accessi alle catacombe e creazione di ambienti di servizio”- 
codice  SU4 – NA31, dalla Direzione  Generale per i Beni Culturali e Paesaggistici della Campania al 
Provveditorato  Interregionale  alle OO.PP. per la Campania; 

 
PRESO ATTO 
che Provveditorato  Interregionale  alle OO.PP. per la Campania si impegna a realizzare l’opera in 
aderenza al progetto finanziato e a rispettare la normativa nazionale e comunitaria in materia di lavori 
pubblici, nonché i criteri fissati dalla Regione Campania per l’attuazione dell’intervento; 

-  
RITENUTO dover provvedere a tanto; 
 
VISTA 
la Delibera n. 545 del 09/07/2010  di attribuzione dell’incarico di Dirigente del Settore all’avv. Giuseppe 
Carannante;  Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento ai sensi del Decreto Dirigenziale n. 175 del 31/10/2008, e sulla base della espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio; 
 

D E C R E T A 
Per i motivi riportati in premessa,  
 
di prendere atto, preliminarmente, della convenzione  repertorio n. 6705 del  23.08.2005, come integrata 
con successivo atto repertorio n.  6970 del 11.05.2010, stipulata tra la Direzione  Generale per i Beni 
Culturali e Paesaggistici della Campania e il Provveditorato  Interregionale  alle OO.PP. per la Campania 
con la quale è stato concordato la sostituzione del Soggetto Attuatore: dalla Direzione  Generale per i 
Beni Culturali e Paesaggistici della Campania al Provveditorato  Interregionale  alle OO.PP. per la 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  31 Gennaio 2011



 

 

 
 

Campania per l’attuazione dell’intervento" Area sovrastante le Catacombe di San Gennaro: messa in 
sicurezza del sito e sistemazione superficiale, razionalizzazione accessi alle catacombe e creazione di 
ambienti di servizio”- codice  SU4 – NA31, finanziato nell’ambito dell’Intesa Istituzionale di Programma, 
l’Accordo di Programma Quadro relativo alle “Infrastrutture per i  Sistemi Urbani - IV° atto integrativo”; 
 
di stabilire  che il Provveditorato  Interregionale  alle OO.PP. per la Campania ( Soggetto Attuatore),  per 
la  realizzazione  dell’ intervento,  per il monitoraggio delle opere e per il trasferimento e l’accredito dei 
fondi dovrà attenersi a quanto stabilito che con Decreto Dirigenziale del Settore Affari Generali della 
Presidenza e Collegamento con gli Assessori del 24.10.2007 n. 1196 con il quale sono stati fissati principi 
e direttive cui devono attenersi i soggetti preposti all’attuazione dell’ Accordo di Programma di che 
trattasi; 
 
di trasmettere il presente provvedimento alla Direzione  Generale per i Beni Culturali e Paesaggistici della 
Campania e al Provveditorato  Interregionale  alle OO.PP. per la Campania; 
 
 di inviare copia del presente provvedimento al Servizio Registrazione Atti Monocratici – Archiviazione 
decreti dirigenziali, al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la 
pubblicazione sul BURC . 
 
 
 
 
                                  Carannante 

 
 
 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  31 Gennaio 2011


	BURC n. 7 del  31 Gennaio 2011

